Приложение № 3 
Обеспечение образовательного процесса оборудованными учебными кабинетами, объектами для    проведения практических занятий по основной образовательной программе «Робототехника и интеллектуальные технологии»
	№ п/п
	Наименование специальности, направления подготовки
	Наименование дисциплины (модуля), практик в соответствии с учебным планом
	Наименование специальных помещений и  помещений для самостоятельной работы
	Оснащенность специальных помещений и помещений для самостоятельной работы
	Перечень лицензионного программного обеспечения. 

Реквизиты подтверждающего документа
	Приспособленность помещений для использования инвалидами и лицами с ОВЗ

	1 
	2
	3
	4
	5
	6         
	7   

	1
	01.04.03
	Основы теории и управления космическими полетами, Устройство и оборудование космических аппаратов
	П2
	проекционное оборудование
	нет
	да

	2
	01.04.03
	Программирование
	852
	Рабочие станции, проекционное оборудование
	нет
	да

	3
	01.04.03
	Все дисциплины
	803, 804, 809
	Проекционное оборудование
	нет
	да

	4
	01.04.03
	Все дисциплины
	807
	Рекреация студентов
	нет
	да

	5.
	01.04.03
	Разработка интеллектуальных роботов
	ИПМ, 401*
	Рабочие станции, робототехническое оборудование
	нет
	да


*Аудитории включены в список аудиторий Института прикладной математики им. М.В.Келдыша РАН в лицензии на образовательную деятельность и включены в аккредитацию ИПМ РАН на образовательную деятельность по программам аспирантуры
https://keldysh.ru/postgraduate/litz.pdf
https://keldysh.ru/postgraduate/akr.pdf
https://keldysh.ru/postgraduate/akr1.pdf
